
 
UCHWAŁA NR XXXII/312/13 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 3 grudnia 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 6m, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Dobrzanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właściciela nieruchomości położonej na terenie gminy Dobrzany, w brzmieniu określonym załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od: 

1) dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, w przypadku nieruchomości zamiesz-

kałych; 

2) powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych; 

3) zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Deklarację o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w Urzędzie Miej-

skim w Dobrzanach ul. Staszica 1, 73-130 Dobrzany, pisemnie lub w formie elektronicznej. 

2. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest przekazanie danych 

w ustalonym formacie, zawartych we wzorze deklaracji, o którym mowa w § 1. 

3. Określa się tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji określony jest jako schemat XSD i jest zgodny z wzorami publikowanymi 

w repozytorium wzorów elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej „ePUAP”, na 

podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2005 r. Nr 64, poz. 565 ze. zm.); 

2) układ informacji i powiązań między nimi zostały opisane w formie formularza deklaracji opublikowanym 

i dostępnym na elektronicznej platformie „ePUAP”; 

3) deklaracje przesyłać należy z wykorzystaniem elektronicznej platformy „ePUAP” za pomocą protokołu 

komunikacyjnego sieci „www” („http”) szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci „www” 

(„SSL”); 

4) wymaga się aby wniesiona deklaracja była opatrzona: bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowa-

nym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym, 

lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji, lub 

innym podpisem elektronicznym zapewniającym autentyczność deklaracji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 4476



§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XIX/174/12 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 7 września 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wy-

sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

2) Nr XXIII/211/12 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 18 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę Nr XIX/174/12 

Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 7 września 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

3) Nr XXIX/280/13 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 3 września 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XIX/174/12 

Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 7 września 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1.02.2014 r. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach 

 

Anita Młotkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4476



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/312/13 

  Rady Miejskiej w Dobrzanach 

Z dnia 2 grudnia 2013 r. 

Pola jasne wypełnia właściciel, drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY DOBRZANY 

Podstawa prawna: 

Składający: 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Termin składania 

deklaracji: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), uchwała Rady Miejskiej 

w Dobrzanach Nr XIX/174/12 z dnia 07.09.2012 r. (DZ. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 

położonych na terenie gminy Dobrzany 

Urząd Miejski w Dobrzanach ul. Staszica 1,73-130 Dobrzany 

 w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie

odpadami lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających

w danej nieruchomości

 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów

komunalnych (dotyczy nieruchomości niezamieszkałych)

Nazwa i adres 

siedziby organu 

właściwego do 

złożenia deklaracji: 

Burmistrz Dobrzan 

ul. Staszica 1 

73-130 Dobrzany  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja □ zmiana deklaracji

data zaistnienia zmiany -……………… 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ właściciel □ najemca, dzierżawca

□ użytkownik wieczysty □ zarządca nieruchomości

□ współwłaściciel □ inny podmiot władający  nieruchomością

……………………………………………. 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Imię i nazwisko lub Pełna nazwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4476



PESEL lub NIP (NIP dotyczy jednostek organizacyjnych) 

Adres korespondencyjny (wypełnić w przypadku gdy jest inny niż adres nieruchomości w części D) 

Poczta Kod pocztowy Nr domu / nr lokalu 

Miejscowość Ulica Nr telefonu (nie obowiązkowo) 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Ulica 

Nr domu / nr lokalu /  

nr działki (w przypadku nie nadania nr 

domu) 

Miejscowość Kod pocztowy Nr telefonu (nie obowiązkowo) 

E. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części D  niniejszej deklaracji odpady 

będą gromadzone i odbierane w sposób:

□ selektywny*
) □ nieselektywny

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  

Stawka opłaty**
)
w przypadku prowadzenia:

selektywnej zbiórki nieselektywnej zbiórki 

F3. Osoby 

zamieszkujące stale na 

terenie nieruchomości 

F4. Osoby 

zamieszkujące 

czasowo na terenie 

nieruchomości***
)

F5. Osoby powyżej 

piątej w rodzinie 

zamieszkujące daną 

nieruchomość 

F6. Osoby 

zamieszkujące stałe na 

terenie nieruchomości 

……zł  …….zł …...zł ………zł 

Liczba mieszkańców Stawka opłaty Opłata miesięczna 

zamieszkujących na stałe 

= 

1. 

xosób powyżej piątej w rodzinie i 

osób zamieszkujących czasowo 

daną nieruchomość 
(tylko jeśli zaznaczono w części E 

selektywny) 

2.

Wysokość miesięcznej 

opłaty 

(Suma opłat z pól 1-2) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4476



Miesiące, w których na nieruchomości zamieszkują 

mieszkańcy  

- dotyczy nieruchomości, na których mieszkańcy    nie 

przebywają przez cały rok; 
(proszę zaznaczyć właściwe pola) 

I II III IV V VI 

VII VII IX X XI XII 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH 

POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE ****
) 

G1. Selektywna zbiórka 
(Wypełnić w przypadku zaznaczenia

w części E selektywnej zbiórki) 

G2.             Nieselektywna zbiórka 
(Wypełnić w przypadku zaznaczenia    

w części E nieselektywnej zbiórki) 

Wielkość 

pojemnika 

Stawka 

opłaty**
)

Liczba 

pojemników 

*****
)
 

Razem 

opłata 
(stawka opłaty  

x  
liczba 

pojemników) 

Wielkość 

pojemnika 

Stawka 

opłaty**
)

Liczba 

pojemników 

*****
)
 

Razem 

opłata 
(stawka opłaty  

x 
liczba 

pojemników) 

60 l ….zł 
1. 

60 l ….zł 1. 

80 l ….zł 2. 80 l ….zł 2. 

110 l ….zł 3. 110 l ….zł 3. 

120 l ….zł 4. 120 l ….zł 4. 

240 l ….zł 5. 240 l ….zł 5. 

1100 l ….zł 6. 1100 l ….zł 6. 

Wysokość miesięcznej opłaty 
 (Suma pól od 1 do 6 z części G1.) 

Wysokość miesięcznej opłaty 
 (Suma pól od 1 do 6 z części G2.) 

Miesiące w jakich na nieruchomości powstają 

odpady: 

- dotyczy nieruchomości użytkowanych sezonowo 
(proszę zaznaczyć właściwe pola) 

I II III IV V VI 

VII VII IX X XI XII 

H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁYCH, 

A W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

Wysokość miesięcznej opłaty 

(Suma opłat miesięcznych obliczonych 

w częściach F i G) 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że informacje podane w niniejszej deklaracji są zgodne z prawdą. 

…………………………………………..      ……………………………………….. 
(miejscowość i data)      (czytelny podpis)  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4476



J. ADNOTACJE URZĘDOWE 

Data wpływu deklaracji…………………….. Imię i nazwisko osoby przyjmującej 

deklarację……………………………… 

*
) 

selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach

poszczególnych rodzajów odpadów, z podziałem na: 

a. niebieski - papier i tektura ( w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.),

b. żółty – tworzywa sztuczne białe i kolorowe,

c. zielony – szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe,

d. brązowy – odpady komunalne ulegające biodegradacji,

**
)   

stawka opłaty określona w aktualnej uchwale Rady Miejskiej w Dobrzanach  w sprawie

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami oraz stawki opłaty. Aktualna uchwała 

publikowana jest na stronie internetowej pod adresem. dobrzany.pl oraz dostępna w Urzędzie 

Miejskim w Dobrzanach, 

***
) 
osoby pracujące za granicą, uczące się poza miejscem zamieszkania

****
) 
dotyczy np. nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, szkół,

nieruchomości użytkowanych sezonowo, nieruchomości użytkowanych w celach 

rekreacyjnych 

*****
) 
liczba pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości w ciągu

miesiąca 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu

wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wypełnienia deklaracji zgodnie z

aktualnym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie. Aktualna

uchwała publikowana jest na stronie internetowej pod adresem  dobrzany.pl oraz

dostępna w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Urzędu Miejskiego w

Dobrzanach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14

dni od:

 dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,

 powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych

 zmiany przez gminę wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi

 zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów

powstających na danej nieruchomości.

4. Do osób zamieszkałych na terenie nieruchomości nie zalicza się osób przebywających poza

miejscem zamieszkania powyżej 2 miesięcy.

5. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 3 albo uzasadnionych

wątpliwości co do danych zwartych w deklaracji, Burmistrz Dobrzan określi w drodze

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione

szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o

podanym charakterze.

6. Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami

właściciel nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu złożonej deklaracji przez pracowników

Urzędu Miejskiego.

7. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przez właścicieli

nieruchomości za każdy miesiąc kalendarzowy, bez wezwania, do 15 dnia każdego miesiąca,

poczynając od miesiąca lipca 2013 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4476


		2013-12-13T09:19:52+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




